
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/390/23 
RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Mniszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Gminy 
Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Mniszków. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Mniszków powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) pojazdy powinny spełniać kryteria określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 
rejestracyjnym pojazdu i być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich 
nazwy, adresu i numeru kontaktowego przedsiębiorcy, 

c) liczba i stan techniczny pojazdów powinien zapewniać ciągłość usług w zakresie opróżniania zbiorników 
lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

d) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie 
zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien udokumentować dysponowanie terenem 
stanowiącym bazę transportową, gdzie będą garażowane lub parkowane pojazdy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 8009



b) baza transportowa powinna posiadać zaplecze umożliwiające mycie i dezynfekcję pojazdów 
asenizacyjnych, z zastrzeżeniem pkt 3 lit. b, 

c) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych 
oraz posiadać utwardzoną nawierzchnię zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniami gruntu i wody, 

d) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych, sanitarnych oraz ochrony środowiska; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy asenizacyjne winne być myte i dezynfekowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) w przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada na terenie bazy transportowej stanowiska do mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, powinien udokumentować możliwość zabiegów w tym zakresie 
na terenie należącym do innego podmiotu, 

c) miejsce zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi powinno być niezwłocznie uporządkowane 
i zdezynfekowane, 

d) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 
środowiska; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) nieczystości ciekłe pochodzące z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków znajdujących się na terenie Gminy Mniszków 
powinny być przekazywane do stacji zlewnych, 

b) przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczania nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych 
spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 939). 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/166/13 Rady Gminy Mniszków z dnia 14 maja 2013 roku w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Mniszków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 3279). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Nojek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8009


	UCHWAŁA NR LXVII/390/23 RADY GMINY MNISZKÓW z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-09-27T12:16:34+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




